
> 

EXP. No. 

$ 59891 
67354 

0 57734 
65863 
42010 
40567 
75381 
28988 
24957 
28974 
75352 
65179 
76011 
69783 
76152 
74568 
76249 
76251 
57742 
75815 

0 4748 
73968 
22709 
69621. 
50857 
74377 
65088 
73969 
74358 
70921 
76216 
70227 
75802 
76204 
26141 
74337 

ES 29024       

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

0005219 
RESOLUCION No. 98-2-2-1- 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías comunica que las siguientes 
compañías se encuentran ncursas en la causal de Inactividad a la que se refiere el artículo 2 de la Ley 31, 
reformatoria a la de Compañias: 

NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

CALDARELA S.A, 

CALIPSOCORP $.A, 

CALUORI S.A. 

CAMARENA S.A. 

CAMARIVOS SA 

CAMARONERA IMPERIAL CAMARIMPE SA 

CAMARONERA LA MARÍA S.A. CALAMASA 

CAMARONERA PRODUCTO DEL MAR CAMPROD DEL MAR COMPANIA LIMITADA 

CAMARONERA SANTA ANDREA C LTDA 

CAMARONERA WALME! C. LTDA. 

CAMARONES DEL HOGAR S.A. OGARONES 

CAMOENS S.A. 

CAMPAR S.A, 

CAMPAVER S.A, 

CANADULSA 5.A. 

CANCUNCORP S.A. 

CANELIX S.A. 

CAPITALAC 5.4. 

CAPITALCORP S.A. 

CAPITALSI S.A, 

CARAMELCA FABRICA NACIONAL DE CARAMELOS C.A. 

CARANUSI S.A. 

CARBOCAL DEL ECUADOR CA 

CARDANO S.A. 

CAREDCORP C.A. 

CARLOBI S.A, 

CARLOS DEL SALTO Y ASOCIADOS S.A. 

CARLOS MUNOZ CARLOMUSA 5.A, 

CARLSIMM S.A. 

CARMAGNOLA S,A. 

CARMODY S.A. 

CARPATOP S.A, 

CARROCERIA METALICA POVEDA 5.A. POVEDA y 

CARTING S.A. 

CASA COMERCIAL CASANOVA C LTDA 

CASA ELE S.A. 

CASA MEDICA DENTAL MEDENTA C, LTDA, 

 



a mn 1008 EN 

  

a 

RESUBLICA DEL ECUADOR A NY EN a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
de mia nl o 

o foje2de3 00n5219 
Resolución 98-2-2-1- 

EN . 20492 CASA WILSON C LTDA 

: 74180- CASCOSAS, CASA Y COSAS S.A. 
    

  

q 67084  CASIMPORTSA. a 

78358  CASTCASTSA. 
27462 CASTILLO £ RIBAS INGENIEROS CASTIBAS C.LTDA 

” 20835 CASTRO PATINO CIALTDA 
72095 CASTRO REPRESENTACIONES S.A. y 

74192 CAVONOSA. : : 

76613  CCHICESSA. 
74660 CEAGUIMEL ASOCIADOS S.A. “o 

Á 70919  CEJOCORPSA. >, 

75976 CELANI S.A. UN 

. 20603 CELTECSA. CU 

a 58387 CEMARCE S.A. o 

+ . 74089 CENFIERSA 8.A. o É 

( 57023 CEN-MED SOCIEDAD ANONIMA 3 

28779  CENTAURO PRODUCCIONES PTV CG. LTDA. , 

77585 CENTINELA CIUDAD DORADA (CENTIDOR) S.A. : 

74290 CENTRALTOPSA. 
75988 CENTRITEMPSA. os 

a 70559 CENTRO ACADEMICO DE IDIOMAS ORTIZ ZAMBRANO SA. Ñ E 

s ! 24385 CENTRO AUTOMOTRIZ GUAYAQUIL CENAGUA G LTDA 

“ 24221 CENTRO DE IMPORTACIONES AUTOMOTRICES CEIMA C LTDA 

28313 CENTRO DE VENTAS T.M.D. INTERNACIONAL C.LTDA. . 

56558 CENTRO OPTICO ¡IMPERIO CENOPÍM S.A. e 

' 76213 CENTROCOLOR S.A. d 

74811 CENTROMAC S.A, 
: a 

y 75982 CENTROTECSACA. 
57613 CERAMICAS D'AZAR S.A. 

ó 71713 CERAMICAS Y MARMOLES CERMASA S.A. : e 

56636 CERES AGRICULTURA Y GANADERÍA S.A. CEREGAGRI , 

. 75969  CERNETIS.A. 
A 

y 76085 CEROGRADOS S.A. (CEROGRA) Ze 

75439 CERRUTI S.A. ! E 

74517 CERTIMARK S.A, : e 

76354 CIANDIOSASA. 
67082 CIARAN S.A, 
59600  CIFALINOS.A. 
24523 CIMET COMPANIA INDUSTRIAL METALURGICA C LTDA 
98524 CINECORPSA. 
87905 CINETELS.A . 

75500  CINGANOSA. . 4 

74580  CINTIALANDSA. . : 

71858 CIPALISASA. . 

57898 CIRAOLOSA. ¿ 

75364 CIRCUITCITY M£J ELECTRONICA S.A. : 

ps 74708 CIREALE S.A. 

 



> - 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

E 98-224 005219 
74345 CIVITANOVAS.A. 

vo 69974  CLARASOLSA. 
73921 CLAUDISIO S.A. 
76225 CLAVENEGOCIOS S.A. 
75368 CLINICA AMERICANA S.A. CLINASA 
74219 CUSOP 5 A 
75385 CLORMISA. 
72639  CLOXINSA. 
72829 CLYSYLSA. 
76202 COADMINISTERS.A. 

- 

70945 COAIRE S.A. 

A 66608: COBELCO S.A, 

70330 COCOA Y CHOCOLATE (CHOCOLAT) S.A. 

59167 CODACCI S.A. 

70194 CODIGORO S.A. 

74184 COECHAN S.A. 

UE el Departamento Jurídico de Disolución ya iquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-98-1071 de Octubre 29 de 1998, ha emitido informe favorable 

| para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Cos las mediante 
Resoluciones Ños. ADM-96044 de 28 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 8 de 1998; 

RESUELVE: 

.. ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR Inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución, 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compailias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el O, de treinta días, contadas desde la notificación con la te resolución, las compañlas 
persisten en su inactividad, tas podrán ser disueltas de conformidad con la 

CUMPLIDO..- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y fomada ena Supepintendenel de Compañías, en 3 NY a 

Y 1998 
and 

OTTON MORAN RAMIRE; 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

L GEMMAM “or 

       


